
POSUDEK  BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
 

Jméno a příjmení studentky:  Anna Kupková 
Téma diplomové práce: Osobní asistence jako pomoc lidem 

s tělesným postižením při integraci 
Vedoucí práce: Mgr. Sylvie Stretti 
  
 
 Autorka se ve své práci věnuje osobní asistenci jako takové, jejím teoretickým 
aspektům a východiskům. Osobní asistence je velmi současné a aktuální téma, neboť 
může být tím klíčovým momentem pro integraci člověka s postižením. Práce je 
logicky členěná do kapitol a následně podkapitol. Práce má 50 stran autorského textu, 
přílohy a seznam literatury.  
 Autorka člení práci od obecného ke konkrétní společnosti. Věnuje se tedy 
charakteristice služby, následně profilu osobního asistenta, včetně úskalí a rizik 
s touto profesí spojených (jako je syndrom vyhoření i tolik potřebná supervize jako 
prevence). Cílem práce bylo představení služby osobní asistence obecně i na 
konkrétní společnosti, která se osobní asistenci věnuje dlouhou dobu. Postrádám však 
zdůvodnění, proč je popisována právě Asistence o.s., neboť to že tam autorka pracuje 
není z metodologického hlediska dostačující zdůvodnění. Práci doplňují dvě 
kasuistiky, které jsou po formální a metodologické stránce v pořádku. 
 Práci hodnotím jako přínosnou a zajímavou především pro studenty 
pomáhajících profesí, neboť jim může pomoci vnést základní ucelený pohled na tento 
druh sociální služby. 

 
 
Otázka k obhajobě: V čem je právě Asistence o.s. důležitá či odlišná, že jste si 

ji vybrala jako příklad do bakalářské práce? 
 
 

HODNOCENÍ: 1 (výborně) 
 
 

Mgr. Sylvie Stretti 


